
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 1

Pregão 000045 / 2017 Aquisição de combustíveis e derivados para manutenção das máquinas e
veículos da Prefeitura Municipal de Porto Xavier para o exercício de 2018

Modalidade Pregão Presencial

                        Ata de reunião realizada às 09:00 horas do dia 28 de Dezembro de 2017 na sala 
de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, junto a sede do Poder Executivo Municipal, 
onde estiveram presentes os senhores integrantes da Comissão. Foi aberta a reunião 
informando inicialmente aos presente o motivo da mesma, e em seguida o Pregoeiro passou a 
fazer o credenciamento dos representante pesentos no ato. Após o credenciamento, foram 
apreciadas as propostas habilitadas para o fornecimento do(s) iten(s) descritos na licitação 
número 45 /2017.

Documentos Exigidos na Licitação
Descrição do Documento

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA - CNPJ

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIAS E CONCORDATAS

CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES

CPF - CADASTRO PESSOA FÍSICA

CREDENCIAMENTO

DECLARAÇÃO DE ATENDI. ART.7,INC XXXIII LEI9.854/99

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

NEGATIVA DE DÉBITOS DO FGTS

NEGATIVA DE DÉBITOS E TRIBUTOS ESTADUAIS

NEGATIVA DE DÉBITOS INSS

NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTOS FEDERAIS

CERTIDãO NEGATIVA DE DéBITOS TRABALHISTAS

CEDULA DE IDENTIDADE

Fornecedores Participantes
Nome CNPJ
RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA 20.519.809/0001-31

A. D. TROIAN & FILHOS LTDA 00.185.858/0001-78

OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA 22.556.662/0001-85

Itens Licitados
Unid. de Medida QuantidadeLote Seqüência Descrição do Item

0000 LGASOLINA COMUM 59.300,00001

0000 LALCOOL COMUM 2.500,00002

0000 LOLEO DIESEL COMUM 111.200,00003

0000 LÓLEO DIESEL S10 62.000,00004

0000 UNÓLEO MINERAL 1LITRO 3,00005
MOTOR A GASOLINA SJ 20W50

0000 BLDÓLEO MOTOR 15W40 4,00006
API cg-4 (balde 20 lt)



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 2

0000 BLDOLEO HIDRAULICO 46 3,00007

0000 BLDÓLEO TRANSMISSÃO TORQUE 10 W 30 6,00008

0000 BLDÓLEO DIFERENCIAL  90 2,00009

0000 UNOLEO 2 TEMPO 500ML 50,00010

0000 LSABÃO LÍQUIDO METACIL FORTE 200,00011

0000 LSHAMPOO NEUTRO AMARELO (MECÂNICOS) 200,00012

0000 LDESINGRAXANTE 100,00013

Lances do Pregão
Data Hora Descrição dos atos e fatos
28/12/2017 09:22:04 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA
28/12/2017 09:24:01 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou R$         4,39000 para o item 1,

Lote 0, GASOLINA COMUM - Marca: XXXX
28/12/2017 09:24:04 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA não efetuou lance para o item 2, Lote 0,

ALCOOL COMUM
28/12/2017 09:24:08 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou R$         3,18000 para o item 3,

Lote 0, OLEO DIESEL COMUM - Marca: XXXX
28/12/2017 09:24:13 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou R$         3,27000 para o item 4,

Lote 0, ÓLEO DIESEL S10 - Marca: XXXX
28/12/2017 09:24:20 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou R$        29,00000 para o item 5,

Lote 0, ÓLEO MINERAL 1LITRO - Marca: XXXXX
28/12/2017 09:24:27 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou R$       270,00000 para o item 6,

Lote 0, ÓLEO MOTOR 15W40 - Marca: XXXXX
28/12/2017 09:24:30 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA não efetuou lance para o item 7, Lote 0,

OLEO HIDRAULICO 46
28/12/2017 09:24:31 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA não efetuou lance para o item 8, Lote 0,

ÓLEO TRANSMISSÃO TORQUE 10 W 30
28/12/2017 09:24:36 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou R$       260,00000 para o item 9,

Lote 0, ÓLEO DIFERENCIAL  90 - Marca: XXXX
28/12/2017 09:24:45 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou R$        16,00000 para o item 10,

Lote 0, OLEO 2 TEMPO 500ML - Marca: XXXX
28/12/2017 09:24:52 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA não efetuou lance para o item 11, Lote 0,

SABÃO LÍQUIDO METACIL FORTE
28/12/2017 09:24:53 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA não efetuou lance para o item 12, Lote 0,

SHAMPOO NEUTRO AMARELO (MECÂNICOS)
28/12/2017 09:24:55 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA não efetuou lance para o item 13, Lote 0,

DESINGRAXANTE
28/12/2017 09:25:04 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA
28/12/2017 09:25:13 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         4,50000 para o item 1, Lote

0, GASOLINA COMUM - Marca: XXXX
28/12/2017 09:25:17 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         4,05000 para o item 2, Lote

0, ALCOOL COMUM - Marca: XXXX
28/12/2017 09:25:24 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         3,30000 para o item 3, Lote

0, OLEO DIESEL COMUM - Marca: XXXXX
28/12/2017 09:25:30 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         3,40000 para o item 4, Lote

0, ÓLEO DIESEL S10 - Marca: XXXXX
28/12/2017 09:25:35 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$        13,00000 para o item 5, Lote

0, ÓLEO MINERAL 1LITRO - Marca: XXXXX



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 3

28/12/2017 09:25:40 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA não efetuou lance para o item 6, Lote 0,
ÓLEO MOTOR 15W40

28/12/2017 09:25:48 Pregoeiro(a) interrompeu o lançamento das propostas para o Fornecedor A. D. TROIAN
& FILHOS LTDA

28/12/2017 09:25:51 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA
28/12/2017 09:25:55 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         4,50000 para o item 1, Lote

0, GASOLINA COMUM - Marca: XXXX
28/12/2017 09:25:57 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         4,05000 para o item 2, Lote

0, ALCOOL COMUM - Marca: XXXX
28/12/2017 09:26:00 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         3,30000 para o item 3, Lote

0, OLEO DIESEL COMUM - Marca: XXXXX
28/12/2017 09:26:04 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         3,40000 para o item 4, Lote

0, ÓLEO DIESEL S10 - Marca: XXXXX
28/12/2017 09:26:06 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$        13,00000 para o item 5, Lote

0, ÓLEO MINERAL 1LITRO - Marca: XXXXX
28/12/2017 09:26:13 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$       230,00000 para o item 6, Lote

0, ÓLEO MOTOR 15W40 - Marca: XXXX
28/12/2017 09:26:18 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$       190,00000 para o item 7, Lote

0, OLEO HIDRAULICO 46 - Marca: XXXX
28/12/2017 09:26:24 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$       275,00000 para o item 8, Lote

0, ÓLEO TRANSMISSÃO TORQUE 10 W 30 - Marca: XXXX
28/12/2017 09:26:30 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$       220,00000 para o item 9, Lote

0, ÓLEO DIFERENCIAL  90 - Marca: XXXX
28/12/2017 09:26:36 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         6,50000 para o item 10, Lote

0, OLEO 2 TEMPO 500ML - Marca: XXXXX
28/12/2017 09:26:44 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         1,75000 para o item 11, Lote

0, SABÃO LÍQUIDO METACIL FORTE - Marca: XXXX
28/12/2017 09:26:49 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         1,25000 para o item 12, Lote

0, SHAMPOO NEUTRO AMARELO (MECÂNICOS) - Marca: XXXX
28/12/2017 09:27:03 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA não efetuou lance para o item 13, Lote 0,

DESINGRAXANTE
28/12/2017 09:27:11 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor RODAMAX COMERCIO DE

PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA
28/12/2017 09:27:45 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA não efetuou

lance para o item 1, Lote 0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:27:46 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA não efetuou

lance para o item 2, Lote 0, ALCOOL COMUM
28/12/2017 09:27:47 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA não efetuou

lance para o item 3, Lote 0, OLEO DIESEL COMUM
28/12/2017 09:27:49 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA não efetuou

lance para o item 4, Lote 0, ÓLEO DIESEL S10
28/12/2017 09:27:55 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$

20,00000 para o item 5, Lote 0, ÓLEO MINERAL 1LITRO - Marca: XXXX
28/12/2017 09:27:59 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$

185,00000 para o item 6, Lote 0, ÓLEO MOTOR 15W40 - Marca: XXXX
28/12/2017 09:28:05 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$

180,00000 para o item 7, Lote 0, OLEO HIDRAULICO 46 - Marca: XXXXX
28/12/2017 09:28:11 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$

210,00000 para o item 8, Lote 0, ÓLEO TRANSMISSÃO TORQUE 10 W 30 - Marca:
XXXX



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 4

28/12/2017 09:28:16 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$
190,00000 para o item 9, Lote 0, ÓLEO DIFERENCIAL  90 - Marca: XXXX

28/12/2017 09:28:23 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$
10,00000 para o item 10, Lote 0, OLEO 2 TEMPO 500ML - Marca: XXXX

28/12/2017 09:28:28 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$
3,00000 para o item 11, Lote 0, SABÃO LÍQUIDO METACIL FORTE - Marca: XXXX

28/12/2017 09:28:40 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$
3,00000 para o item 12, Lote 0, SHAMPOO NEUTRO AMARELO (MECÂNICOS) -

Marca: XXXX
28/12/2017 09:30:12 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor RODAMAX COMERCIO DE

PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA
28/12/2017 09:30:15 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA não efetuou

lance para o item 1, Lote 0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:30:16 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA não efetuou

lance para o item 2, Lote 0, ALCOOL COMUM
28/12/2017 09:30:16 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA não efetuou

lance para o item 3, Lote 0, OLEO DIESEL COMUM
28/12/2017 09:30:17 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA não efetuou

lance para o item 4, Lote 0, ÓLEO DIESEL S10
28/12/2017 09:30:18 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$

20,00000 para o item 5, Lote 0, ÓLEO MINERAL 1LITRO - Marca: XXXX
28/12/2017 09:30:18 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$

185,00000 para o item 6, Lote 0, ÓLEO MOTOR 15W40 - Marca: XXXX
28/12/2017 09:30:19 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$

180,00000 para o item 7, Lote 0, OLEO HIDRAULICO 46 - Marca: XXXXX
28/12/2017 09:30:20 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$

210,00000 para o item 8, Lote 0, ÓLEO TRANSMISSÃO TORQUE 10 W 30 - Marca:
XXXX

28/12/2017 09:30:21 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$
190,00000 para o item 9, Lote 0, ÓLEO DIFERENCIAL  90 - Marca: XXXX

28/12/2017 09:30:23 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$
10,00000 para o item 10, Lote 0, OLEO 2 TEMPO 500ML - Marca: XXXX

28/12/2017 09:30:24 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$
3,00000 para o item 11, Lote 0, SABÃO LÍQUIDO METACIL FORTE - Marca: XXXX

28/12/2017 09:30:27 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$
3,00000 para o item 12, Lote 0, SHAMPOO NEUTRO AMARELO (MECÂNICOS) -

Marca: XXXX
28/12/2017 09:30:38 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$

3,00000 para o item 13, Lote 0, DESINGRAXANTE - Marca: XXXX
28/12/2017 09:33:57 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou o menor valor da rodada 0 (R$

4,39000) para o item 1, Lote 0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:34:03 Está aberta a rodada de número 1 para o item 1, Lote 0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:34:17 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         4,20000 para o item 1, Lote

0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:34:21 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou R$         4,19000 para o item 1,

Lote 0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:34:21 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$

4,19000) para o item 1, Lote 0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:34:23 Está aberta a rodada de número 2 para o item 1, Lote 0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:34:27 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         4,15000 para o item 1, Lote

0, GASOLINA COMUM



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 5

28/12/2017 09:34:31 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou R$         4,14000 para o item 1,
Lote 0, GASOLINA COMUM

28/12/2017 09:34:31 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou o melhor valor da rodada 2 (R$
4,14000) para o item 1, Lote 0, GASOLINA COMUM

28/12/2017 09:34:33 Está aberta a rodada de número 3 para o item 1, Lote 0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:34:36 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         4,10000 para o item 1, Lote

0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:34:39 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA desistiu da disputa e não efetuou lance

para o item 1, Lote 0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:34:39 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou o melhor valor da rodada 3 (R$

4,10000) para o item 1, Lote 0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:34:41 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA foi confirmado como melhor classificado

para o item 1, Lote 0, GASOLINA COMUM
28/12/2017 09:37:51 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou o menor valor da rodada 0 (R$

4,05000) para o item 2, Lote 0, ALCOOL COMUM
28/12/2017 09:38:23 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA foi confirmado como melhor classificado

para o item 2, Lote 0, ALCOOL COMUM
28/12/2017 09:38:33 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou o menor valor da rodada 0 (R$

3,18000) para o item 3, Lote 0, OLEO DIESEL COMUM
28/12/2017 09:38:41 Está aberta a rodada de número 1 para o item 3, Lote 0, OLEO DIESEL COMUM
28/12/2017 09:38:48 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA desistiu da disputa e não efetuou lance para

o item 3, Lote 0, OLEO DIESEL COMUM
28/12/2017 09:39:07 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou R$         3,18000 para o item 3,

Lote 0, OLEO DIESEL COMUM
28/12/2017 09:39:07 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$

3,18000) para o item 3, Lote 0, OLEO DIESEL COMUM
28/12/2017 09:39:09 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA foi confirmado como melhor classificado

para o item 3, Lote 0, OLEO DIESEL COMUM
28/12/2017 09:40:55 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA ofertou o menor valor da rodada 0 (R$

3,27000) para o item 4, Lote 0, ÓLEO DIESEL S10
28/12/2017 09:41:08 Está aberta a rodada de número 1 para o item 4, Lote 0, ÓLEO DIESEL S10
28/12/2017 09:41:19 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         3,26000 para o item 4, Lote

0, ÓLEO DIESEL S10
28/12/2017 09:41:22 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA desistiu da disputa e não efetuou lance

para o item 4, Lote 0, ÓLEO DIESEL S10
28/12/2017 09:41:23 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$

3,26000) para o item 4, Lote 0, ÓLEO DIESEL S10
28/12/2017 09:41:26 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA foi confirmado como melhor classificado

para o item 4, Lote 0, ÓLEO DIESEL S10
28/12/2017 09:41:32 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou o menor valor da rodada 0 (R$

13,00000) para o item 5, Lote 0, ÓLEO MINERAL 1LITRO
28/12/2017 09:41:46 Está aberta a rodada de número 1 para o item 5, Lote 0, ÓLEO MINERAL 1LITRO
28/12/2017 09:41:52 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA desistiu da disputa e não efetuou lance

para o item 5, Lote 0, ÓLEO MINERAL 1LITRO
28/12/2017 09:41:55 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 5, Lote 0, ÓLEO MINERAL 1LITRO
28/12/2017 09:41:59 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$        13,00000 para o item 5, Lote

0, ÓLEO MINERAL 1LITRO
28/12/2017 09:41:59 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$

13,00000) para o item 5, Lote 0, ÓLEO MINERAL 1LITRO



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 6

28/12/2017 09:42:01 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA foi confirmado como melhor classificado
para o item 5, Lote 0, ÓLEO MINERAL 1LITRO

28/12/2017 09:42:08 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou o
menor valor da rodada 0 (R$        185,00000) para o item 6, Lote 0, ÓLEO MOTOR
15W40

28/12/2017 09:42:20 Está aberta a rodada de número 1 para o item 6, Lote 0, ÓLEO MOTOR 15W40
28/12/2017 09:42:24 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA desistiu da disputa e não efetuou lance

para o item 6, Lote 0, ÓLEO MOTOR 15W40
28/12/2017 09:42:31 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA desistiu da disputa e não efetuou lance para

o item 6, Lote 0, ÓLEO MOTOR 15W40
28/12/2017 09:42:35 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$

185,00000 para o item 6, Lote 0, ÓLEO MOTOR 15W40
28/12/2017 09:42:36 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou o

melhor valor da rodada 1 (R$        185,00000) para o item 6, Lote 0, ÓLEO MOTOR
15W40

28/12/2017 09:42:39 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA foi
confirmado como melhor classificado para o item 6, Lote 0, ÓLEO MOTOR 15W40

28/12/2017 09:45:38 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou o
menor valor da rodada 0 (R$        180,00000) para o item 7, Lote 0, OLEO HIDRAULICO
46

28/12/2017 09:46:02 Está aberta a rodada de número 1 para o item 7, Lote 0, OLEO HIDRAULICO 46
28/12/2017 09:46:08 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA desistiu da disputa e não efetuou lance para

o item 7, Lote 0, OLEO HIDRAULICO 46
28/12/2017 09:46:11 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$

180,00000 para o item 7, Lote 0, OLEO HIDRAULICO 46
28/12/2017 09:46:11 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou o

melhor valor da rodada 1 (R$        180,00000) para o item 7, Lote 0, OLEO
HIDRAULICO 46

28/12/2017 09:46:13 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA foi
confirmado como melhor classificado para o item 7, Lote 0, OLEO HIDRAULICO 46

28/12/2017 09:46:21 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou o
menor valor da rodada 0 (R$        210,00000) para o item 8, Lote 0, ÓLEO
TRANSMISSÃO TORQUE 10 W 30

28/12/2017 09:46:32 Está aberta a rodada de número 1 para o item 8, Lote 0, ÓLEO TRANSMISSÃO
TORQUE 10 W 30

28/12/2017 09:46:35 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA desistiu da disputa e não efetuou lance para
o item 8, Lote 0, ÓLEO TRANSMISSÃO TORQUE 10 W 30

28/12/2017 09:46:38 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$
210,00000 para o item 8, Lote 0, ÓLEO TRANSMISSÃO TORQUE 10 W 30

28/12/2017 09:46:38 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou o
melhor valor da rodada 1 (R$        210,00000) para o item 8, Lote 0, ÓLEO
TRANSMISSÃO TORQUE 10 W 30

28/12/2017 09:46:39 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA foi
confirmado como melhor classificado para o item 8, Lote 0, ÓLEO TRANSMISSÃO
TORQUE 10 W 30

28/12/2017 09:46:45 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou o
menor valor da rodada 0 (R$        190,00000) para o item 9, Lote 0, ÓLEO
DIFERENCIAL  90

28/12/2017 09:46:55 Está aberta a rodada de número 1 para o item 9, Lote 0, ÓLEO DIFERENCIAL  90
28/12/2017 09:47:02 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA desistiu da disputa e não efetuou lance

para o item 9, Lote 0, ÓLEO DIFERENCIAL  90



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 7

28/12/2017 09:47:05 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA desistiu da disputa e não efetuou lance para
o item 9, Lote 0, ÓLEO DIFERENCIAL  90

28/12/2017 09:47:22 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou R$
188,00000 para o item 9, Lote 0, ÓLEO DIFERENCIAL  90

28/12/2017 09:47:23 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou o
melhor valor da rodada 1 (R$        188,00000) para o item 9, Lote 0, ÓLEO
DIFERENCIAL  90

28/12/2017 09:47:26 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA foi
confirmado como melhor classificado para o item 9, Lote 0, ÓLEO DIFERENCIAL  90

28/12/2017 09:47:34 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou o menor valor da rodada 0 (R$
6,50000) para o item 10, Lote 0, OLEO 2 TEMPO 500ML

28/12/2017 09:47:47 Está aberta a rodada de número 1 para o item 10, Lote 0, OLEO 2 TEMPO 500ML
28/12/2017 09:47:52 Fornecedor OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA desistiu da disputa e não efetuou lance

para o item 10, Lote 0, OLEO 2 TEMPO 500ML
28/12/2017 09:47:55 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 10, Lote 0, OLEO 2 TEMPO 500ML
28/12/2017 09:47:58 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         6,50000 para o item 10, Lote

0, OLEO 2 TEMPO 500ML
28/12/2017 09:47:58 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$

6,50000) para o item 10, Lote 0, OLEO 2 TEMPO 500ML
28/12/2017 09:47:59 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA foi confirmado como melhor classificado

para o item 10, Lote 0, OLEO 2 TEMPO 500ML
28/12/2017 09:48:06 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou o menor valor da rodada 0 (R$

1,75000) para o item 11, Lote 0, SABÃO LÍQUIDO METACIL FORTE
28/12/2017 09:48:21 Está aberta a rodada de número 1 para o item 11, Lote 0, SABÃO LÍQUIDO METACIL

FORTE
28/12/2017 09:48:32 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 11, Lote 0, SABÃO LÍQUIDO METACIL FORTE
28/12/2017 09:48:34 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         1,75000 para o item 11, Lote

0, SABÃO LÍQUIDO METACIL FORTE
28/12/2017 09:48:34 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$

1,75000) para o item 11, Lote 0, SABÃO LÍQUIDO METACIL FORTE
28/12/2017 09:48:35 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA foi confirmado como melhor classificado

para o item 11, Lote 0, SABÃO LÍQUIDO METACIL FORTE
28/12/2017 09:48:41 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou o menor valor da rodada 0 (R$

1,25000) para o item 12, Lote 0, SHAMPOO NEUTRO AMARELO (MECÂNICOS)
28/12/2017 09:48:46 Está aberta a rodada de número 1 para o item 12, Lote 0, SHAMPOO NEUTRO

AMARELO (MECÂNICOS)
28/12/2017 09:48:50 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 12, Lote 0, SHAMPOO NEUTRO AMARELO
(MECÂNICOS)

28/12/2017 09:48:51 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou R$         1,25000 para o item 12, Lote
0, SHAMPOO NEUTRO AMARELO (MECÂNICOS)

28/12/2017 09:48:51 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$
1,25000) para o item 12, Lote 0, SHAMPOO NEUTRO AMARELO (MECÂNICOS)

28/12/2017 09:48:53 Fornecedor A. D. TROIAN & FILHOS LTDA foi confirmado como melhor classificado
para o item 12, Lote 0, SHAMPOO NEUTRO AMARELO (MECÂNICOS)

28/12/2017 09:49:02 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA ofertou o
menor valor da rodada 0 (R$          3,00000) para o item 13, Lote 0, DESINGRAXANTE



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 8

28/12/2017 09:49:37 Fornecedor RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBRIF E ACESS. LTDA foi
desclassificado pelo pregoeiro no item 13, Lote 0, DESINGRAXANTE pelo motivo: A
Empresa foi desclassificada no item, à pedido, pois cotou o item errado.

28/12/2017 09:49:39 Está aberta a rodada de número 1 para o item 13, Lote 0, DESINGRAXANTE

                        Tendo em vista a falta de interesse na interposição de recursos, o pregoeiro 
encerrou a sessão, e não havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ata, juntamente 
com o Mapa de Apuração de Resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos 
presentes.

PORTO XAVIER, EM 28 de Dezembro de 2017

ELISANGELA KAISER
Pregoeiro

FREDOLINO MENIN
Equipe de Apoio

NEIDA ELIDES DENIZ BEMME STEIN
Equipe de Apoio

NEUSA DE MATOS BRAND
Equipe de Apoio

RODRIGO ZARZECKI
RODAMAX COMERCIO DE PNEUS LUBR

JANDIR JORGE TROIAN
A. D. TROIAN & FILHOS LTDA

THIARLES GUSTAVO PRILL
OSMAR NERI PRILL E CIA LTDA


